4. Et avant qu'Isaïe eût franchi la moitié du vestibule, Septante: « et Isaïe était dans la cour moyenne ». 5. Je t'ai guéri. Septante: « je te guérirai ».

III. Royaume de Juda (XVIII-XXV). — 1 (c). Maladie et guérison d'Ezechias (XX, 1-10).

nācherib rex Assyriōrum, et mansit in Ninive. 37 Cumque adoraret in templo Nesroch deum suum, Adramelch et Sārasar filii ejus percussērunt eum gladio, fugerintque in terram Armeniōrum, et regnāvīt Asarhāddon filius ejus pro eo.

XX. 4 In diebus illis egrotāvīt Ezechias usque ad mortem: et venit ad eum Isaias filius Amos, propheta, dixitque ei: Hac dicit Dōminus Deus: Præcipe dōmni tuæ: morieris enim tu, et non vives.

2 Qui convertit faciem suam ad parietem, et obtinuit dōminum, dicens: 3 Obsecro Dōmine, memēto quæso quōmodo ambulāverim coram te in veritate, et in corde perfectō, et quod placitum est coram te fecerim.

Flevit itaque Ezechias fletu magno. 4 Et antequam egrederetur Isaias mēdiam partem atrii, factus est sermo Dōmini ad eum, dicens:

5 Revertere, et dic Ezechias duci pōpuli mei: Hac dicit Dōminus Deus David patris tui: Audivi orationē tuam, et vidi lacrymas tuas: et ecce sanāvi te, die tertio ascēdes templum Dōmini. 6 Et addam diebus tuis quīdecim annos, sed et de manu regis Assyriōrum liberābo te, et civitatem hanc, et protégam urbem istam propter me, et propter David servum meum.

7 Dixitque Isaias: Afferte massam fiōrum. Quam cum attulissent, et possident super ulcus ejus, curātus est.

8 Dixerat autem Ezechias ad Isaiam: Quod erit signum, quia Dōminus me sanābit, et quia ascensurus sum die tertio templum Dōmini? 9 Cui ait Isaias: Hoc erit signum a Dōmino, quod

Sennacherib fut un grand miracle. — Sennacherib, dans ses annales, avoue par prétérition sa défaite: il ne fit plus d'expéditions en Occident, quoiqu'il vécut encore dix-sept ou dix-huit ans après son retour en Assyrie et entreprit cinq expéditions contre Babylone.

37. Ninive, capitale de l'Assyrie, sur le Tigre. 37. Le frappèrent du glaive. Cet assasinat est mentionné dans le prisme de Nabonide, roi de Babylone, publié en 1868. — Asarhaddon succéda à son père en 681 et régna jusqu'en 668. Son nom signifie « le dieu assura a donné un frère ».

tourna Sennachérib, roides Assyriens, et il demeura à Ninive. 37 Et lorsqu'il adorait dans le temple Nesroch, son dieu, Adramélech et Sarasar, ses fils, le frappèrent du glaive, et s'enfuirent dans la terre des Arméniens, et Asarhaddon, son fils, régna en sa place.

XX. 4 En ces jours-là, Ezechias fut malade jusqu'à la mort: alors vint vers lui Isaïe, le prophète, fils d'Amos, et lui dit: « Voici ce que dit le Seigneur Dieu: Donne des ordres à ta maison; car tu mourras, toi, et tu ne vivras pas ».